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- ,  da man rejser ud i .Ai-idelsselskaberne og 
tilraader Tegningen af de 5 Mill. Kr. med 
Henvisning til den enestaaende Sagkund- 
skab, som stod bag Forslaget om denne 
Ordning, og den enestaaende nøje Prøvelse, 
som Banken forud for dette Forslags Frem- 
komst havde været Genstand for. Efter 
den Skrivelse, vi har faaet fra den højtærede 
Statsminister, og den vil han jo ikke kunne 
bestride, var Resultatet af Opgørelsen jo 
virkelig dette, at ved Mælkeeksporten var 
der et Tab paa 7% Mill. Kr. f oruden en 
yderligere Risiko, da jo Opgørelsen var 
foretaget under Forudsætning af Mælke- 
eksportens fortsatte Drift, i hvert Fald en 
yderligere Risiko paa 2% Mill. Kr., hvortil 
knyttede sig den Risikotilvækst, som Bank- 
inspektøren pegede paa, idet han siger: 
Denne Opgørelse er naturligvis optimistisk, 
foretaget som den er af Bankdirektionen. 
Dernæst var der et Tab paa andre Engage- 
menter, saaledes som det er angivet, paa 
3,2 Mill. Kr. Og der var et Underskud fra 
forrige Aar paa godt 2 Mill. Kr., og der var 
endvidere en Afskrivning paa 1,3 Mill. Kr., 
som Direktionen mente at kunne foretage 
af et eventuelt kommende Overskud, et 
Overskud, som i hvert Fald ikke var konsta- 
teret, og som ogsaa udeblev, saaledes at 
det direkte Tab beløb sig til mellem 16 og 17 
Mill. Kr. Det er den højtærede Ministers 
egen Opgørelse, som han dog ikke kan 
vende sig imod, men maa respektere. Og 
Bankinspektøren føjer til 홢 og den højt- 
ærede Minister har uden at gøre nogen 
Indsigelse derimod givet Udvalget Med- 
delelse derom, saaledes at  man maa gaa 
ud fra, at den højtærede Minister ogsaa 
tiltræder, denne Betragtning 홢, at man her 
havde set bort fra eventuelle Tab som Følge 
af den Pris, hvortil Bankens Hovedsæde 
Axelborg var erhvervet, og Bankinspek- 
tøren siger ikke: Det kan man se bort fra 
ud i en lang Fremtid, nej, han siger: Man 
kan i Øjeblikket se bort derfra. Bank- 
inspektøren 홢 har altsaa virkelig, hvad jeg 
heller ikke nærer Tvivl om, at det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen mener, set saa- 
ledes paa Engagementet med denne Byg- 
ning, at det skulde og maatte medføre 
et meget betydeligt Tab. Endvidere er 
der set bort fra den overordentlige Risiko, 
som knytter sig til Bankens . Engage- 

ment med Arbejdernes Andelsboligfor- 
ening, om hvilket Engagement Bank- 
inspektøren siger, at det i Forhold til 
Bankens Egenkapital, altsaa til denne 
Banks Styrke, maatte siges at være ufor- 
holdsmæssig stort. Under Hensyn t i l  de 
Vilkaar, hvorunder Byggeriet er foregaaet i 
de senere Aar, de Priser, som nybyggede 
Lejligheder maa udlejes til, om de skal 
nogenlunde bære sig, og de Vanskeligheder, 
som Lejerne har med at betale de Lejer, 
der maa kræves af saadanne Lejligheder, 
er det overordentlig sandsynligt, at der paa 
dette Engagement, inden saa grumme lang 
Tid er gaaet, kan opstaa Vanskeligheder. 

Det er altsaa den Opgørelse, der fore- 
laa ,  og det maatte da staa den højtærede 
Minister fuldstændig klart, at de 8 Mill. Kr., 
som blev fyldt i Banken, ikke kunde være 
tilstrækkelige, naar der var konstateret Tab 
paa saadant noget som 16,5 Mill. Kr., Tab, 
som i Virkeligheden skulde afskrives, og 
som man ikke havde Midler til at afskrive. 
Hvorledes kunde da den højtærede Minister 
virkelig mene, at de 8 Mill. Kr. paa det 
Tidspunkt kunde være tilstrækkelige? Nu 
siger den højtærede Minister oven i Købet, 
at denne Opgørelse var optimistisk, thi, 
siger han, den var foretaget med Bankens 
fortsatte Drift for Øje, og naar det er 
Tilfældet, siger den højtærede Minister, saa 
er det forstaaeligt, at saadanne Opgørelser 
af Bankers Forhold 홢 det har vi set den 
ene Gang efter den anden 홢 paavirkes i 
høj Grad af Formaalet med Opgørelsen. 
Jeg vil bede ærede Medlemmer sammenligne 
disse den højtærede Ministers Ord nu med 
hans Omtale af en tidligere Bankinspektørs 
Opgørelse af en anden Banks Tab, som vi 
har haft til Behandling i dette Ting, og 
som viste sig ikke at have nogen meget 
stærk Tilknytning til den sørgelige Virke- 
lighed, som kom til at foreligge. Da det 
viste sig, at de Tab, der virkelig var lidt, 
laa meget væsentligt over den Opgørelse, 
som Bankinspektøren havde foretaget, var 
der vistnok ingen, der hørte det daværende 
Medlem Hr. Stauning undskylde og forklare, 
hvorfor en saadan Opgørelse kunde slaa saa 
meget fejl, og hvorfor det var rimeligt at 
fæste Lid til den ved Afgørelsen af den 
Hjælp, som skulde ydes den vedkommende 
Bank. Den højtærede Minister har ' her 
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